УАВР серии БУ(ПУ) - Устройство автоматического включения резерва
   УАВР серии БУ(ПУ) - Устройство автоматического включения резерва
   Назначение
   Устройство автоматического включе­ния резерва типа УАВР серии БУ(ПУ)
предназначено для автоматического пе­реключения на резервное питание цепей
освещения и силового оборудования при отклонении параметров нормального пи­тания
(исчезновение напряжения, обрыв фазы, недопустимое снижение напряже­ния) на
рабочем вводе.Обратное переключение происходит автоматически при их

 1 / 7
УАВР серии БУ(ПУ) - Устройство автоматического включения резерва
   Структура условного обозначения
       УВР-
       Х
       Х
       Х
       Х
       -ХХ
       -Х
       Х
       Х
       Х
 2 / 7
УАВР серии БУ(ПУ) - Устройство автоматического включения резерва
       УХЛ4
       1
       2
       3
       4
       5
       6
       7
       8
       9
       10
       11
 3 / 7
УАВР серии БУ(ПУ) - Устройство автоматического включения резерва
   1 - устройство   аварийного включения резерва;
   2 - Б  – блок ; П – панель;
   3 - конструктивное исполнение;
   4 - класс   по назначению НКУ 8 – НКУ ввода; У – унифицированный;
   5 - группа в классе 8  (2 – НКУ ввода и переключения);
   6 - порядковый номер НКУ в данной группе данного класса;
   7 - исполнение по  току силовой цепи 0 – 25А; 1 – 63А; 2 – 100А; 3 – 160А; 4 – 250А; 5–
400А; 6 – 630А;
   8 - исполнение по напряжению силовой цепи 1 – 110В постоянного тока и 127В
переменного тока; 2 - 220В переменного тока;
   9 - конструктивное исполнение А – для панелей высотой 2200мм; В – для панелей
высотой 1800мм;
   10 - исполнение по напряжению цепи управления 1 – 110В постоянного тока и 127В
переменного тока; 2 - 220В переменного тока;
   11 - климатическое исполнение и категория размещения.
   Технические данные
       Основные параметры УАВР-БУ(ПУ)
       Номинальное рабочее напряжение
           - рабочий ввод, В
           - резервный ввод, В
       ~127; 220; 380
       ~127; 220; 380; = 110,220
       Номинальное напряжение цепей управления, В
 4 / 7
УАВР серии БУ(ПУ) - Устройство автоматического включения резерва
       ~127; 220; =110; 220
       Номинальное напряжение изоляции, В
       660
       Номинальный ток
          - рабочий ввод, А
          - резервный ввод,А
       80 — 500
        80 — 500
       Род тока
       постоянный, переменный
       Номинальная частота для переменного тока, Гц
       50
       Вид системы заземления
 5 / 7
УАВР серии БУ(ПУ) - Устройство автоматического включения резерва
       TN-C